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Tage des Hundes 2016 

 

Ortsgruppen/Teilnehmer LG Ansprechpartner E-Mail Homepage 

Aichach/Obb. 1738 Graf Albert graf.albert@email.de 

 Algermissen 112 Pellnat Reinhard reinhard-pellnat@t-online.de www.svogalgermissen.beepworld.de 

Arnstein 2215 Reupsch Uwe ureupsch@t-online.de www.sv-og-arnstein.de 

Bad Bodenteich und Umgebung 120 Rodewald Thomas th.rodewald@gmx.de  www.hundesportverein-badbodenteich.de  

Bad Neustadt/Saale e.V. 1589 Büttner Markus doggen.dude@gmail.com www.sv-ogbadneustadt.de 

Baiersdorf/Mittfr. 1591 Prager Sylvia sylvia-prager@web.de www.og-baiersdorf.de 

Berlin-Reinickendorf 98 Steinborn-Bartsch Yvonne steinborn-bartsch.yvonne@arcor.de  www.og-berlin-reinickendorf.jimdo.com  

Bietigheim-Hardt 1311 Kleehammer Simone simone.kleehammer@freenet.de  www.og-bietigheim-baden.de 

Bindlach e.V. 1595 Schmid Bonnie bonnie43@gmx.net www.svog-bindlach.de 

Bocholt 571 Klümper Karin karinkluemper@aol.com  www.sv-og-bocholt.de 

Brandenburg-Stadt 2452 Wachow Kendy kendyy@web.de www.dogparadies.de 

Burgsolms e.V. 842 Hahn Fred fred.hahn@gmx.de  www.sv-ogburgsolms.de/index.htm  

Cham/Opf. 1598 Schmid Andrea andrea_schmid01@yahoo.de  www.schaeferhunde-og-cham.de 

Dassel e.V. 135 Kensy Bernd berndkensy@web.de www.svogdassel.de 

Debstedt 251 Hofmann Kerstin postmaster@og-debstedt.de www.og-debstedt.de 

Dortmund-Dorstfeld 2439 Klaas Marion hundeverein.dorstfeld@web.de www.hundeverein-dorstfeld.jimdo.com 

Dresden-Ost 2362 Skeries Ines svog-dresden-ost@gmx.de 

 Duisburg-Rheinhausen 502 Schaale Wolfgang w.schaale@arcor.de www.sv-duisburg-rheinhausen.com 

Eversberg 610 Wiesehöfer Ralf ogeversberg@web.de  www.schaeferhunde-eversberg.de  

Freiburg-West 1334 Perandones Alberto vorstand@hundeverein-freiburg-west.de www.hundeverein-freiburg-west.de 
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Frimmersdorf 408 Spolders Britta brittaspolders2112@gmail.com  www.og-frimmersdorf.de/news.php 

Gaschwitz 2163 Tschirner Kathrin k-t-hundeservice@gmx.de  www.og-gaschwitz.de 

Gemünden/Wohra 1001 Kummer Manuela kummer-manu@t-online.de  

 Gieboldehausen e.V. 149 Bode Gerhard gerhard-bode@web.de  

 Gifhorn/Hannover 150 Pauer Marcus schaeferhund.gifhorn@gmail.com  www.sv-og-gifhorn-hannover.cms4people.de 

Goldlauter 2325 Freund Roland rfreund@t-online.de www.hundesportfreunde-goldlauter.de/  

Groß Gerau e.V. 881 Müller-Thiel Miriam miriammthiel@t-online.de  www.schaeferhunde-gross-gerau.de  

Groß Hesebeck 1884 Knust Werner werner@knust-web.de  www.og-gross-hesebeck.de 

Großauheim 885 Strohbach Joachim info@sv-og.de www.sv-og.de  

Güdesweiler/Saar e.V. 1242 Strack Nicole nicolekemmer@web.de  

 Hannover Engelbostel v. 1903 e.V. 164 Piccenini Tim info@hannover-engelbostel.de  www.hannover-engelbostel.de  

Heinsberg/Rhld. 420 Kauhl Uwe uwekauhl@t-online.de www.og-sv-heinsberg.de 

Herbolzheim und Umgebung 1349 Dörr Janine janinedoerr7@googlemail.com  

 Heringen/Werra 1005 Karl-Heinz Husemann kontakt@sv-og-heringen.de  www.sv-og-heringen.de 

Herxheim 1104 Bischoff Karl vorstand@og-herxheim.de www.og-herxheim.de 

Hohenlohe-Öhringen e.V. 1488 Weiß Jürgen weissjue@web.de  

 Hohwald-Berthelsdorf 2299 Stellbogen Birgit birgit.stellbogen@hsv-hohwald  www.hsv-hohwald.de 

Hösbach 1640 Hoppe Sonja sonja.hoppe@arcor.de www.sv-og-hoesbach.de 

Hundesport-Paderborn 2453 Kaboth Heike heike.kaboth@gmx.de www.hundesport-paderborn.de 

Illingen/Saar e.V. 1255 Fuhr Peter webmaster@schaeferhunde-illingen.de  www.schaeferhunde-Illingen.de 

Kaan-Marienborn 662 Gerhard Kertin gerhardkerstin@t-online.de  www.og-kaan-marienborn.de 

Kraftsdorf 2021 Knorr Stephanie uhren-schmuck-knorr@gmx.de 

 Krefeld 455 Heghmans Frank f.heghmans@hotmail.de www.sv-krefeld.de  

Landshut e.V. 1794 Stangl Dominik info@stanglberg.de www.og-landshut.de 
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Langenberg 459 Kreutzenbeck Ulrike frank.hellner@t-online.de www.sv-og-langenberg.de 

LG Württemberg 

 

Henzler Jürgen henzler-juergen@t-online.de www.sv-lg13.de 

Lüdenscheid 672 Müller Stefanie s.muellerhs@gmail.com  

 Lüneburg-Deutsch-Evern e.V. 55 Marquardt Dirk DMarquardtFiona@aol.com ogdeutschevern.jimdo.com 

Magdeburg-Südost/09 1941 Schneider Rita r-j.schneider@t-online  www.hundesportmagdeburg.de 

Mainz-Finthen 1087 Ehlert Inge inge-ehlert@t-online.de  

 Marienberg 1999 Simmert Claudia simmert.claudia@web.de 

 Meckelfeld, Sitz Meckelfeld 56 Langer Sylvia nero.langer@t-online.de  

 Mehle u. Umgeb. 190 Morschek Reinhard r.morscheck@gmx.de  www.og-mehle.de 

Merseburg 1940 Kalbitz Marion marionkalbitz@gmail.com  www.sv-ogmerseburg.de 

Neustadt/Coburg e.V. 1669 Beifuß Klaus klausbeifuss@gmail.com www.sv-og-neustadtbeicoburg.de 

Niederböhmersdorf 2423 Scharrenweber Dirk vorstand@hsv-niederboehmersdorf.de  www.hsv-niederboehmersdorf.de  

Nienburg/Weser 195 Finze Hans-Jürgen hj.finze@gmx.de www.og-nienburg.de 

Nordholz e.V. 292 Bünning Dennis og-nordholz@web.de  www.og-nordholz.de 

Nördlingen e.V. 1822 Renner Herbert 

 

www.sv-og-noerdlingen.de 

Nürnberg-West e.V. 1672 Beer Manuela manu.beer@arcor.de  www.hundeplatz-stein.de 

Olsbrücken und Umgebung e.V. 1153 Welzel Wolfgang w.welzel@web.de  

 Ostrhauderfehn 296 Balke Christel chedb@ewetel.net www.svog-ostrhauderfehn.de 

Parsberg 1679 Herr Marco tierarztpraxis.oberpfalz@web.de www.sv-og-parsberg.de 

Rank Agathe (Pfeffenhausen) 

 

Rank Agathe agathe.rank@t-online.de  www.naglersee.de  

Reichenbach/Vogtland e.V. 2166 Jonas Ina ina.jonas@gmx.de  www.sv-og-reichenbach.de  

Rhein-Ahr-Sinzig e.V. 1164 Hammer Melanie info@salon-hammer.de www.sv-og-rhein-ahr-sinzig.de 

Rodenbach 1 946 Stichel Patrick svrodenbach@fam-pinker.de  www.sv-rodenbach.de 

Rösrath 507 Meurer Rolf-Josef ondra06@freenet.de www.sv-og-roesrath.de 

mailto:s.muellerhs@gmail.com
mailto:r-j.schneider@t-online
mailto:inge-ehlert@t-online.de
mailto:nero.langer@t-online.de
mailto:r.morscheck@gmx.de
mailto:marionkalbitz@gmail.com
http://www.hsv-niederboehmersdorf.de/
http://www.hsv-niederboehmersdorf.de/
mailto:og-nordholz@web.de
mailto:manu.beer@arcor.de
mailto:w.welzel@web.de
mailto:agathe.rank@t-online.de
http://www.naglersee.de/
mailto:ina.jonas@gmx.de
http://www.sv-og-reichenbach.de/
mailto:info@salon-hammer.de
mailto:svrodenbach@fam-pinker.de


Verein für Deutsche Schäferhunde (SV) e.V. 

Hauptgeschäftsstelle • Mitglied des VDH, der FCI und der WUSV   

 

 

Verein für Deutsche Schäferhunde (SV) e.V. • Hauptgeschäftsstelle • Steinerne Furt 71 • 86167 Augsburg Seite 4 von 4 

Telefon 0821 74002-0 • Telefax 0821 74002-903 • E-Mail info@schaeferhunde.de • www.schaeferhunde.de 
Rechtssitz ist Augsburg 

info_mw_143 • 18.04.2016 

Roßdorf/Rhön 2142 Mecke Claudia mecke-e@t-online.de www.vds.rossdorf-rhoen.de  

Ruh 2485 Klein Kerstin pedros.klein@t-online.de www.sv-og-ruh.de 

Salzgitter-Lebenstedt 205 Reiß Boris sv-og-lebenstedt@web.de www.sv-og-lebenstedt.de.tl  

Salzkotten 2450 Niedra Helmut helmut.niedra@web.de  

 Schwelm-Ost 2446 Herberts Angelika angelika-herberts@web.de  www.schwelm-ost.de 

Siersdorf 514 Reimann Rosi mail@blue-monkeys-aussies.de  

 St. Michaelisdonn e.V. 75 von Possel Anke avonpossel@online.de www.svogstmichel.jimdo.com  

Stadtbergen 1742 Kunkel Heinz heinz.kunkel@online.de  www.sv-og-stadtbergen.de 

Steinhöfel 2472 Below-Posadzy sheikh-el-nasran@t-online.de 

 Stuttgart - Alt 1552 Dufft Angelika info@stuttgarter-hundeverein.de  www.stuttgarter-hundeverein.de 

Tangermünde 2090 Schurek Peter petererwingerhard@googlemail.com  

 Taura Burgstädt 2138 Eckardt Dietrich dima87@hotmail.com  www.sv-ortsgruppe-taura-hundesport.jimdo.com 

Tespe u. Umgeb. e.V. 80 Petersen Heinz sv-tespe@gmx.de www.ogtespe.npage.de    

Uerdingen 529 Cochems Ursel ursel@cochems.net  www.sv-og-uerdingen.de  

Uslar 215 Brosenne Matthias m.brosenne@gmx.de 

 Verl 815 Schmeichel Olaf olaf.schmeichel@t-online.de 

 Waldmünchen 1723 Babl Anita babl.anita@freenet.de www.sv-og-waldmuenchen.de 

Warstein e.V. 820 Tacke Tanja tanja.mueller1@gmx.de www.schaeferhundeverein-warstein.de 

Wartenberg e.V. 1052 Wahl Hermann hermannwahl@gmx.net www.sv-ogwartenberg.de 

Weyhe-Leeste b. Bremen 326 Koldeweyh Jaan j.koldeweyh@web.de  www.og-weyhe-leeste.de  

Wittenberge 1898 Nündel Maik maikn19@gmx.de 

 Zwönitz 2198 Maurer Mario mariokaty@t-online.de www.hundesportverein-zwoenitz-sv.de 
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